161, 11. λάβετε] Theod. Canterus Var. lect. 2, 19, hunc locum citans corrigit illa Lactantii 7, 16. "Sibylla tamen aperte interituram Romam loquitur. Hydaspes quoque, qui fuit Medorum rex antiquissimus, a quo annis quoque nomen accepit, posteris reddidit sublatum ex orbe imperium nomenque Romanum, multo ante praefatus illa

in Hermae Pastorem lib. 3. similitud. 9. Conf. etiam superius Strom. 2. p. 452. His adjicere licet Irenaeum 4, 45. p. 347. ed. Oxon. "Sufficienter increpavit eum Scriptura, sicut dixit presbyter, ut non gloriatur universa caro in conspectu Domini. Et propter hoc Dominum in ea quae sunt sub terra descendisse, evangelizantem et illis adventum suum, remissam peccatorum existentem his qui credunt in eum. Crediderunt autem in eum omnes qui sperabant in eum, id est, qui adventum ejus praenuntiaverunt, et dispositionibus ejus servierunt, justi et prophetae et patriarchae: quibus similiter ut nobis remisit peccata." Conf. ejusdem libri cap. 50. POTT.

162, 18. λέγει] Non eadem penitus verba, sed quae tamen videtur in mente habuisse Clemens, Jobi sunt 28, 22. ἡ ἀπώλεια καὶ ὁ θάνατος εἶπαν, ἀκηκόαμεν αὐτῆς τὸ κλέος. Chaldaicae paraphrasis interpretatio: "Domus perditionis et angelus mortis dixerunt." Clementis verba sunt, λέγει ὁ Ἄδης τῇ ἀπωλείᾳ, εἶδος μὲν αὐτοῦ οὐκ εἶδομεν, φωνὴν δὲ αὐτοῦ ἠκούσαμεν. Similis est locus et Jobi 26, 6. Γυμνὸς Ἄδης ἐνώπιον αὐτοῦ, καὶ οὐκ ἔστι περιβόλαιον τῇ ἀπωλείᾳ, quem sic interpretatur quidam ex veteribus apud Nicetam Heracleensem in Expositione seu Catena manuscripta C.V. Petri Delbenii abbatis, ταῦτα δὲ προφητικῶς εἰς τὴν διὰ σαρκὸς οἰκονομίαν τοῦ μονογενοῦς εἰρηται, αὐτοῦ γὰρ ἐνώπιον γυμνὸς ἔσται ὁ ἀφεγγής καὶ σκοτεινὸς Ἄδης, καὶ ἡ γείτων τοῦ Ἄδου ἀπώλεια, ἦγον θάνατος, οὐκ ἔχει ἀποκρυβῆν. αὐτὸς ἄνθρωπος γεγωνὸς καὶ τὸν Ἄδην ἐσκόλευσε, καὶ τοὺς ἐκέισε ἐν ἀνδρείᾳ ἐξήγαγεν. εἰρηται δὲ καὶ ἐν ταῖς Παροιμίαις, Ἄδης καὶ ἀπώλεια φανερὰ παρὰ κυρίῳ. οὐκ ἐκρύβη γὰρ παρ' αὐτῷ ὅσπερ τὸ χωρίον ἐν φ' αἱ ψυχὰι κατείχοντο πρὸ τῆς αὐτοῦ ἐπιδημίας, ὅσπερ οἱ ἀπολέσθαι δόξαντες διὰ τὴν φθορὰν καὶ τὸν θάνατον, ἀλλὰ καὶ εἰς Ἄδου κατῆλθε, καὶ τὰς ἀπ' αἰῶνος ψυχὰς αἰωνίαν δεσμῶν ἀπέλυσεν. Locus ex Proverbiis citatus est 15, 22. COL.

162, 26. δηλοῦσιν] Nempe Scripturae. Respicit vero 1 Pet. 3, 19, 20. Statim εὐηγγελισθαι active sumitur pro εὐαγγελισαί· ut paulo post εὐηγγελισμένοι τοῖς ἐν Ἄδου pro εὐαγγελισάμενοι. POTT. Εὐαγγελισασθαι est in fine hujus paginae, p. 762. extr. 764. et cum accusativo p. 765. εὐαγγελισασθαι τοὺς ἀνθρώπους. Passiv. τοὺς εὐηγγελισμένους p. 765. et εὐηγγελισθασαν p. 766.